
 

 

 

1 

   

 

DODATEK Č. 3  

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PROVOZU A ROZVOJE INFORMAČNÍHO 
SYSTÉMU DATOVÝCH STRÁNEK NA OBDOBÍ 2018 - 2022 

(ev. č. Správce: MV-149230-64/EG-2016) 

(ev. č. Provozovatele: 2018/02504) 

 

 

 

 

Správce:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  

IČO:     00007064 

DIČ:    CZ00007064 

bankovní spojení:   19 – 3605881/0710  

zastoupen:  Janem Hamáčkem, ministrem vnitra 

(dále jen „Správce“) 

 

a 

 

Provozovatel:   Česká pošta, s.p. 
se sídlem:   Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1   

IČO:    47114983    

DIČ:    CZ47114983 

bankovní spojení:   č. ú.: 102639446/0300 

zastoupen: Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem,  
Ing. Jaroslavem Hlouškem, ředitelem divize ICTG  

 (dále jen „Provozovatel“) 

 

(Správce a Provozovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o poskytování služeb provozu 
a rozvoje informačního systému datových schránek na období 2018 - 2022 uzavřené mezi 
Smluvními stranami dne 19. 2. 2018 (dále jen „Smlouva“). 

 

  



 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda Smluvních stran na úpravě znění článků X. a XI. 
Smlouvy za účelem souvisejícím s dalším provozem ISDS po skončení stávající 
Smlouvy. 

1.2 Z důvodu potřeby započetí přípravy a realizace zadávacího řízení Provozovatelem na 
smlouvu o zajištění provozu a rozvoje ISDS pro roky 2023 a následující, je nutné 
upravit účel licence a ochranu důvěrných informací ve Smlouvě tak, aby bylo možné 
jednat s poddodavateli v zadávacím řízení, a aby vítěž zadávacího řízení mohl činit 
veškeré potřebné kroky pro případné převzetí provozu služeb od stávajícího 
poddodavatele Provozovatele. 

 

II.  ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Za odst. 10.4 Smlouvy se vkládá nový odstavec následujícího znění:  

„10.5 Provozovateli se nad rámec odst. 10.3 uděluje podlicence k Licencovanému softwaru, 

územně omezená na území České republiky, časově omezená na dobu trvání této Smlouvy a 
oprávnění vytěžovat a zužitkovat Databáze, a to za účelem přípravy a realizace zadávacího 
řízení na výběr nového Poddodavatele pro další období po skončení této Smlouvy. Provozovatel 
je oprávněn v potřebném rozsahu přenést povinnosti dle odst. 10.3 Smlouvy včetně poskytnutí 
podlicence odpovídající potřebám zadávacíhio řízení účastníkům výše uvedeného zadávacího 
řízení. Vybranému dodavateli ve výše uvedeném zadávacím řízení je Provozovatel oprávněn 
poskytnout podlicenci v rozsahu potřebném pro převzetí provozu služeb od stávajícího 
Poddodavatele.“ 

2.2 Za odst. 11.7 Smlouvy se vkládá nový odstavec následujícího znění:  

„11.8 Provozovatel je oprávněn nad rámec uvedený v odst. 11.4 Smlouvy sdělit důvěrné 
informace a obchodní tajemství Správce v nezbytném rozsahu za účelem přípravy a realizace 
zadávacího řízení na výběr nového Poddodavatele pro další období po skončení této Smlouvy 
účastníkům uvedeného zadávacího řízení. Vybranému dodavateli v uvedeném zadávacím řízení 
je Provozovatel oprávněn sdělit důvěrné informace a obchodní tajemství v rozsahu potřebném 
pro převzetí provozu služeb od stávajícího Poddodavatele.“ 



 

3 

   

 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

3.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Smluvní strany dohodly na následujícím: 



 

 

 

4 

   

 

3.2.1 Výjimkou z uveřejnění jsou informace, které některá ze Smluvních stran označí 
za obchodní tajemství, a které tak budou znečitelněny;  

3.2.2 Správce, jakožto správce registru smluv, v souladu s § 5 ZRS uveřejní 
elektronický obraz textového obsahu tohoto Dodatku a jeho příloh v otevřeném 
a strojově čitelném formátu a metadata vyžadovaná ZRS;  

3.2.3 Správce splní povinnost uvedenou výše v tomto odstavci neprodleně, 
nejpozději do patnácti (15) dnů od uzavření tohoto Dodatku. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a to v souladu s § 3 odst. 1 ZRS. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé, skutečné 

a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

 

 

Za Správce: 

V Praze dne 3. prosince 2020 

 Za Provozovatele: 

V Praze dne ____ 

   

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Jan Hamáček, ministr vnitra 

 

Česká pošta, s.p.  
Ing. Roman Knap, generální ředitel 

 

 

_________________________

Česká pošta, s.p.
Ing. Jaroslav Hloušek, ředitel divize 

ICTG 

 

 


	Správce:   Česká republika – Ministerstvo vnitra
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II.  ZMĚNA SMLOUVY
	III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

